
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos informáticos y cesión de uso de licencia que permita la
digitalización de los círculos de excelencia en los Servicios Sociales del Ayuntamiento de Córdoba.

Servicios técnicos informáticos y cesión de uso de licencia que permita la digitalización de los círculos deDescripción 
excelencia en los Servicios Sociales del Ayuntamiento de Córdoba.
Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Declarar desierto el expediente relativo a los Servicios técnicos informáticos y cesión de uso de licencia que permita la
digitalización de los círculos de excelencia en los servicios sociales del Ayuntamiento de Córdoba, financiado por la Unión
Europea-Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, por no haberse
recibido ninguna oferta dentro del plazo establecido para la presentación de las mismas.

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se hace necesario que de forma urgente deban implantarse medidas que
redunden en la optimización de recursos, en la reducción de cargas administrativas y en la máxima eficiencia administrativa
posible para adaptar los servicios sociales a la nueva realidad administrativa configurada por el 3/2024 Decreto-ley andaluz
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fae462d8-a45f-4e29-bfe7-7e2bb6567a00


Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE USO DE LA LICENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL PERSONAL ADSCRITO A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38.5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16.5Cantidad Máxima 

SERVICIO DE ATENCIÓN TELEFÓNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXbztiKqt8qFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013969939 |  2024-000874878 | Mon, 12 Aug 2024 09:28:48:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123682726842579039692073871235977238318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXbztiKqt8qFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

